[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ КЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  V    ЗАСЕДАНИЕ   I   СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

от  27 ноября    2025 года                                                                                                № 1-5/53

[bookmark: _GoBack]О структуре администрации Кемского муниципального округа

В соответствии с частью 16 статьи 22 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», рассмотрев представление исполняющего обязанности Главы Кемского муниципального округа Долининой С.В.,

Совет Кемского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Утвердить следующую структуру администрации Кемского муниципального округа:
заместители главы администрации Кемского муниципального округа;
главный специалист по внутреннему муниципальному финансовому контролю;
главный специалист по обеспечению режима секретности;
ведущий специалист по технической защите информации;
управление делами;
финансовое управление в составе бюджетного отдела и отдела бухгалтерского учета;
отдел архитектуры и градостроительства;
отдел бухгалтерского учета;
отдел жилищно-коммунального хозяйства;
отдел муниципальных закупок;
отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям;
отдел по обеспечению деятельности представительного органа и информационной работе;
отдел по социальным вопросам;
отдел экономики и управления муниципальной собственностью;
территориальные представительства.
2. Закрепить следующую функциональную подчиненность структурных подразделений заместителям главы администрации Кемского муниципального округа:
1) заместителю главы администрации Кемского муниципального округа, курирующему направления архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, муниципальных закупок, экономики и управления муниципальной собственностью, подчиняются:
отдел архитектуры и градостроительства;
отдел жилищно-коммунального хозяйства;
отдел муниципальных закупок;
отдел экономики и управления муниципальной собственностью;
территориальные представительства;
2) заместителю главы администрации Кемского муниципального округа, курирующему направления образования, культуры, спорта и социальных вопросов подчиняется отдел по социальным вопросам.
3. Установить, что:
распределение полномочий между заместителями главы администрации Кемского муниципального округа осуществляется распоряжением администрации Кемского муниципального округа;
штатное расписание администрации Кемского муниципального округа утверждается распоряжением администрации Кемского муниципального округа в пределах средств, предусмотренных в бюджете Кемского муниципального округа на содержание администрации Кемского муниципального округа.
4. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Заместитель председателя Совета
Кемского муниципального округа                                                                           Р.В. Беляков

image1.png